魚津市自治振興会連合会第１回定例会 会議録

日 時  平成 29年６月 14日（水）午後６時～

場 所  魚津市役所第４・５会議室

出席者  自治振興会連合会  12地区振興会長（馬場会長欠席）

     事務局       吉﨑課長、清水係長、先名主査

１ 協議事項

今年度の研修等について

日帰りで、高岡市の空き家対策を視察する。山間地も１か所視察する。

市からの依頼事項について

・自治会・町内会に依頼している事業③について、基本的には「全て振興会に

依頼」としながらも実際はショートカットし、自治会・町内会に直接依頼し

ている。各地区の状況を調査したところ、募金については自治会・町内会へ

の案内は不要との地区などがあった⇒引き続き調査し、個別対応可能か調整

する。

・市が提案した協定書(案)は分かりにくい⇒次回までに訂正（継続協議）

・各地区で交付金をどのよう使っているか知りたい⇒事業の一覧を提示する。

・地域で活用できる補助金があれば、市から積極的に紹介する。

協働のまちづくり講演会について

実施することで了承。後日、実施目的・実施内容(案)を提示する。

２ 報告事項

魚津地域精神保健福祉推進協議会理事の推薦について

上中島の河口会長を推薦⇒了承

３ その他

各地域振興会の名称について（市の考え）

市が使う用語としては「地域振興会」で統一するが、実際の名称は地区に

任せる。

市長のタウンミーティングについて

後日、企画政策課から連絡があるのでご協力をお願いしたい。